


li. Předmět a cíle smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že budou v zájmu ochrany a výzkumu užovky stromové
aktivně a intenzivně

- realizovat společné výzkumné projekty v oblasti ochrany, výzkumu a
monitoringu uvedeného druhu za účelem zjištění aktuálních poznatků o jejich
populacích,

- spolupracovat při výzkumu a vývoji, sdílet informace a prakticky spolupracovat
na aktivitách a opatřeních uvedených v Záchranném programu užovky
stromové v ČR.

2. Pro uskutečnění cílů této smlouvy mohou být uzavírány dílčí realizační smlouvy, které
podrobně upraví spolupráci v konkrétních případech včetně vzájemných práv a
povinností. V písemných realizačních smlouvách budou stanoveny termíny, úkoly
obou smluvních stran a rozdělení nákladů, zisků a práv duševního vlastnictví.

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve
výpovědní lhůtě tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi. Vypovězením této smlouvy nezanikají automaticky závazky
z realizačních smluv uzavřených dle čl. li. této smlouvy, a případné nároky na ·úhrady
vzniklých škod.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po dvou výtiscích.

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR 

2 4. 05. 2024 
V .......... dne ......... . 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 
děkan PřF UPOL 

Ul'l!VERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘfRODOVĚDECKA FAKULTA 

DtíKANÁT .J. 
17. liste,padu 12. 771 46 Olomouc 


